



Del 01/01/2018 Al 30/11/2018

	2018	2017
Ingresos y otros beneficios	141,258,383.57	124,409,808.85
Ingresos de gestión	24,580,742.57	24,296,285.85
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de tipo corriente*	3,695,600.82	2,573,982.93
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	20,885,141.75	21,722,302.92
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	116,677,641.00	100,113,523.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	116,677,641.00	100,113,523.00
Otros ingresos y beneficios	0.00	0.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso en provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	141,258,383.57	124,409,808.85

Del 01/01/2018 Al 30/11/2018

	2018	2017
Gastos y otras perdidas		
Gastos de funcionamiento		
Servicios personales	98,414,880.78	83,146,791.92
Materiales y suministros	81,092,227.15	76,851,408.22
Servicios generales	1,919,316.15	1,296,152.80
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	15,403,337.48	4,999,230.90
Transferencias internas y asignaciones al sector público	99,999.00	8,239,998.50
Transferencias al resto del sector público	0.00	8,140,000.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	99,999.00	99,998.50
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y perdidas extraordinarias	3,057,050.12	3,004,039.78

Del 01/01/2018 Al 30/11/2018

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones	3,057,050.12	3,003,428.77
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00
Otros gastos	0.00	611.01
Inversión pública	0.00	0.00
Inversión pública no capitalizable	0.00	0.00

Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	101,571,929.90	94,390,830.20
	39,686,453.67	30,018,978.65

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



ANDREA MARGARITA MÁRQUEZ VILLARREAL
DIRECTORA GENERAL DEL IDEFT



INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

OFCIN IS CENTRALES DIRECCIÓN GENERAL



NORMA ADRIANA RIVERA HERRERA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IDEFT